
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
  11/03/2019                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 12                   PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

MARÇO 

ANO LIV – Nº012 
João Pessoa, 11 de março de 2019 

 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
  11/03/2019                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 12                   PÁGINA  9                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 

PORTARIA R/PROGEP/N° 240, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 
 
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o 

Artigo 38, Inciso VIII, do Estatuto, e considerando o que consta do Processo nº 23074.004231/2019-42,  
 

RESOLVE: 
 

RETIFICAR a Portaria R/PROGEP n° 775, de 09.07.2018, publicada no Boletim de Serviço nº 32, de 
27.07.2018, Página 30, que Lotou Lucas Borchartt Bandeira, Matrícula SIAPE 2977333: 

 
Onde se lê: “Colégio Agrícola Vida de Negreiros, do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias”. 
 
Leia-se: “Departamento de Ciências Sociais Aplicadas, do Centro de Ciências Humanas, Sociais e 

Agrárias”. 
 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 26 de fevereiro de 

2019. 
 

 
 

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 
 
 

PORTARIA R/PROGEP/Nº  241, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, de acordo com 
o que dispõe a Portaria nº 1496, do Senhor Ministro da Educação, publicada no   Diário Oficial da União de 
04.05.2005, e considerando o que consta no Processo nº  23074.005846/2019-96, 

 
RESOLVE: 

 
Autorizar afastamento do País a LUCY DONEGAN, Matrícula SIAPE 23985425, Classe A, PROFESSOR 

ADJUNTO A, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta 
Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA, do CENTRO DE TECNOLOGIA, no 
período de  02.03.2019 a 09.03.2019, a fim de participar do evento “The Future of  City Symposium”, na 
Universidade de Newscatle,  Austrália, com ônus limitado. 

 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 26 de fevereiro de 

2019. 
 

 
 

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 
 
 
                  


